
1 

 

 

 

Delibera n. 12 del 28 novembre 2016  

Oggetto: Variazione al Bilancio Preventivo 2016 

L’anno 2016 il giorno lunedì 28 novembre presso la Sede Istituzionale dell’Ordine sita in via G. 
Carducci n. 11 in L’Aquila, il Consiglio Regionale dell’Ordine degli Psicologi si riunisce con la 
presenza dei Consiglieri: 

COGNOME NOME CARICA PRESENTE ASSENTE 

Di Iullo Tancredi Presidente X  
Cicconi Ulderico Vice-Presidente X  
Cottone Alessandra Ida Segretario X  
Tenaglia Arturo Tesoriere X  
Legge Emanuele Consigliere X  
Manfreda  Paolo Consigliere X  
Paris Angela Consigliere X  
Mammarella Nicola Consigliere X  
Zoppo  Luigi Consigliere X  
Bellaspiga Lisa Consigliere X  
Marinelli Stefania Consigliere  X 

D’Amico Cinzia Consigliere X  
D’Angelo Marida Consigliere X  
Collevecchio Angelo Consigliere X  
Campitelli Marco Consigliere X  

 
Presenti n. 14    Assenti n. 1 

Il Consiglio 

 

•  Considerato che il CAP 11.010.0100 del bilancio preventivo 2016 evidenzia una 
disponibilità residua insufficiente a coprire l’eventuale fabbisogno sino al 31 dicembre 2016 

• Considerato che il CAP 11.003.0020 del bilancio preventivo 2016 evidenzia una 
disponibilità residua insufficiente a coprire l’eventuale fabbisogno sino al 31 dicembre 2016 

• Considerato che il CAP 11.010.0120 del bilancio preventivo 2016 evidenzia una 
disponibilità residua insufficiente a coprire il fabbisogno sino al 31 dicembre 2016 



2 

 

• Visto il Regolamento Contabile dell’Ente 

• Previa trasmissione dell’atto al Revisore dei Conti  

• ai sensi dell’ art. 12 comma 2 lettera c della legge 56/89 

DELIBERA 

la variazione al Bilancio  Preventivo 2016  nella maniera seguente: 

CAP Titolo Preventivo 
2016 

Variazione Totale 

11.010.0100 Fondo di riserva 7.000,00 -1.286,00 5.714,00 

11.003.0020 Spese acquisto materiali di consumo, 
stampati, cancelleria e varie 

7.000,00 +1.000,00 8.000,00 

11.010.0120 Quote di competenza del Consiglio 
Nazionale 

38.324,00 +286,00 38.610,00 

 

La presente proposta di delibera è stata sottoposta al Revisore dei Conti che in data 15/11/2016 ha 
espresso parere favorevole. 

La delibera approvata dal Consiglio verrà trasmessa allo Studio Manerin per gli adempimenti 
contabili. 

 

Il Presidente 

Dott. Tancredi di Iullo 

Il Tesoriere 

Dott. Arturo Tenaglia 

 

Il Consiglio dell’Ordine nella seduta del 28 novembre 2016 

Votazione: presenti n. 14 

Favorevoli: 14 

Contrari: nessuno 

Astenuti: nessuno 

Il Presidente 

Dott. Tancredi di Iullo 

Il Tesoriere 

Dott. Arturo Tenaglia 

Il Segretario 

Dott.ssa Alessandra Ida Cottone 

 


